
Comune di Caravaggio - P.zza G.Garibaldi n. 9 – tel. 0363/3561  
protocollo@comune.caravaggio.bg.it PEC urp@pec.comune.caravaggio.bg.it 

Comune di Caravaggio 
     Provincia di Bergamo 
 
 
 
DECRETO N. 16  
 
ORARIO ESTIVO E CHIUSURE BIBLIOTECA COMUNALE "BANFI" - ANNO 2025 
 

IL SINDACO  

Visto l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco competenza nell’ambito 
degli orari di apertura al pubblico degli uffici; 

Considerato che durante il periodo estivo è da anni adottato un orario che tiene conto delle 
condizioni climatiche della biblioteca; 

Ritenuto, pertanto, opportuno modificare l’orario di apertura al pubblico della Biblioteca 
comunale “Banfi” per il periodo estivo; 

In considerazione, inoltre, della presunta ridotta affluenza di pubblico presso la biblioteca ad 
agosto, nel periodo natalizio e di fine anno e della necessità di consentire al personale la 
fruizione delle ferie e del diverso utilizzo da parte degli utenti in questi periodi; 

DECRETA 

1) Di disporre i seguenti orari di apertura al pubblico della Biblioteca comunale “Banfi”, con 
decorrenza da lunedì 30 giugno a sabato 2 agosto e da lunedì 18 a sabato 23 agosto 2025: 

Giorno Sezione ADULTI Sezione RAGAZZI 
Lunedì dalle ore 8.30 alle 13.30 dalle ore 8.30 alle 12.30 
Martedì dalle ore 8.30 alle 13.30 dalle ore 8.30 alle 12.30 
Mercoledì dalle ore 8.30 alle 13.30 dalle ore 8.30 alle 12.30 
Giovedì dalle ore 8.30 alle 13.30 dalle ore 8.30 alle 12.30 
Venerdì dalle ore 8.30 alle 13.30 dalle ore 8.30 alle 12.30 
Sabato dalle ore 8.30 alle 13.30 dalle ore 8.30 alle 12.30 

 
2) Di disporre la chiusura al pubblico della Biblioteca comunale “Banfi” da lunedì 4 a sabato 16 

agosto 2025 e da mercoledì 24 a mercoledì 31 dicembre 2025; 

3) Che il presente atto sia pubblicizzato a mezzo di affissione all’albo pretorio per 15 giorni, e 
che il contenuto sia pubblicizzato per mezzo del sito internet, delle bacheche, del tabellone 
informativo. 

 
  
 
Caravaggio, 27/05/2025  
 
 

Sindaco  
 Claudio Bolandrini / InfoCert S.p.A.  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

 


